

## **Interpellation till barn- och utbildningsnämndens ordförande, Caroline Calvier**

### *Bakgrund:*

Hösten 2023 var det en del händelser på Lekebergsskolan som var omvälvande för både elever och föräldrar, också för lärare i händelsernas närhet.

Föräldrar fick reda på att lärare betett sig illa i förhållande till flickor/tjejers rättigheter. Elever har fått påtryckningar som verkat i samma riktning. Detta har även medfört att flickor/tjejer kunnat känna sig kränkta eller förtryckta.

Händelserna har rapporterats i media, - i tidningar, radio och TV. Förvaltningen har inte meddelat annat än att utredning pågår och att man ser allvarligt på händelserna. Ordförande påstod att hon inte hört något om ärendet mer än att inblandade avslutat sin anställning. Innan detta uttalade sig rektorn att stöd ges till elever via mentorer. Enligt eleverna själva talas det ingenting om detta. Föräldrar har inte heller fått vidare information. De som mailat direkt har bara fått tillbaka att det utreds och att barnen är säkra. Nu fokuseras på jämställdhet och normer gentemot eleverna, vilket enligt elever inte märkt något av.

Det är av avgörande betydelse att skolan aktivt arbetar för att främja jämställdhet och respekt för kvinnor/flickors rättigheter för att skapa en inkluderande och rättvis lärandemiljö för alla elever. Rektorn säger även att skolan arbetar med värdegrund, jämställdhet och normer.

De frågor vi önskar svar på är:

- Finns det någon handlingsplan för att hantera dessa frågor?
- Vilka åtgärder vidtas för att integrera frågor om kvinnor/flickors rättigheter och jämställdhet i skolundervisningen på alla nivåer?
- Hur säkerställs att läromedel och undervisningsmaterial är inkluderande och speglar jämställdhetsperspektiv?
- Vilka insatser görs för att motverka könsstereotyper och främja ett jämställt och inkluderande lärandemiljö?
- Hur utbildas lärare och skolpersonal för att kunna hantera frågor om jämställdhet och kvinnor/flickors rättigheter på ett kompetent och engagerat sätt?

Centerpartiets kommunfullmäktigegrupp

genom

Annica Zetterholm

Partiföreträdare